ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2023 г. Красноярск № 1039-п

О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края
от 15.09.2020 № 622-п «О предоставлении иных межбюджетных
трансфертов бюджетам муниципальных образований Красноярского края
на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство
педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных
организаций»

В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 21.12.2021 № 2382 «Об утверждении Правил предоставления
и распределения иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г. Байконура
на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное
руководство педагогическим работникам государственных образовательных
организаций субъектов Российской Федерации и г. Байконура
и муниципальных образовательных организаций, реализующих
образовательные программы начального общего образования, образовательные
программы основного общего образования, образовательные программы
среднего общего образования», статьей 103 Устава Красноярского края,
статьей 12 Закона Красноярского края от 10.07.2007 №2-317
«О межбюджетных отношениях в Красноярском крае», статьей 20.1 Закона
Красноярского края от 26.06.2014 № 6-2519 «Об образовании в Красноярском
крае», постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013
№ 508-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края
«Развитие образования» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 15.09.2020 № 622-п «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов
бюджетам муниципальных образований Красноярского края на выплату
ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство
педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций»
следующее изменение:

распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на выплату ежемесячного

2

денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим
работникам муниципальных общеобразовательных организаций изложить
в редакции согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 25.12.2023 № 1039-п

Приложение № 2
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 15.09.2020 № 622-п

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на выплату

ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство
педагогическим работникам муниципальных

общеобразовательных организаций

(тыс. рублей)
№

строки
Наименование муниципального

образования
Красноярского края

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5
1 г. Ачинск 62 104,3 66 558,2 66 558,2
2 г. Боготол 13 647,5 14 647,5 14 647,5
3 г. Бородино 10 946,4 11 835,2 11 835,2
4 г. Дивногорск 16 170,8 16 170,8 16 170,8
5 г. Енисейск 14 638,5 16 170,8 16 170,8
6 ЗАТО Железногорск 49 413,5 50 621,8 50 621,8
7 ЗАТО Зеленогорск 32 343,8 32 872,9 32 872,9
8 г. Канск 52 497,1 55 777,7 55 777,7
9 г. Красноярск 598 818,3 644 255,6 644 255,6
10 г. Лесосибирск 45 881,3 48 231,3 48 231,3
11 г. Минусинск 43 600,0 47 106,4 47 106,4
12 г. Назарово 28 616,5 29 646,5 29 646,5
13 г. Норильск 224 071,6 231 547,7 231 547,7
14 г. Сосновоборск 31 267,3 30 584,0 30 584,0
15 г. Шарыпово 26 282,7 26 482,7 26 482,7
16 Абанский район 22 450,0 24 139,1 24 139,1
17 Ачинский район 14 787,6 16 405,2 16 405,2
18 Балахтинский район 21 069,5 23 787,5 23 787,5
19 Березовский район 28 748,2 29 998,1 29 998,1
20 Бирилюсский район 11 267,2 13 592,9 13 592,9
21 Боготольский район 13 858,7 13 944,4 13 944,4
22 Богучанский район 42 465,7 47 106,4 47 106,4

2

1 2 3 4 5
23 Болыпемуртинский район 19 833,3 20 506,5 20 506,5
24 Болыпеулуйский район 11766,0 11718,0 11718,0
25 Дзержинский район 16 445,0 17 811,4 17 811,4
26 Емельяновский район 43 985,5 44 645,6 44 645,6
27 Енисейский район 38 491,5 44 294,0 44 294,0
28 Ермаковский район 26 503,5 30115,3 30115,3
29 Идринский район 19 007,5 20 506,5 20 506,5
30 Иланский район 25 073,9 24 842,2 24 842,2
31 Ирбейский район 22 202,1 24 021,9 24 021,9
32 Казачинский район 13 915,1 15 233,4 15 233,4
33 Канский район 28 495,8 33 279,1 33 279,1
34 Каратузский район 20 107,1 21 443,9 21 443,9
35 Кежемский район 19 097,2 21 233,0 21 233,0
36 Козульский район 15 019,0 19 334,7 19 334,7
37 Краснотуранский район 16 821,0 18 866,0 18 866,0
38 Курагинский район 44 153,7 45 934,6 45 934,6
39 Манский район 17 449,9 18 162,9 18 162,9
40 Минусинский район 29 566,8 30466,8 30466,8
41 Мотыгинский район 18 105,0 19 405,0 19 405,0
42 Назаровский район 19 495,8 22 732,9 22 732,9
43 Нижнеингашский район 26 021,0 30 584,0 30 584,0
44 Новоселовский район 14 765,3 16 288,0 16 288,0
45 Партизанский район 14 527,8 15 819,3 15 819,3
46 Пировский муниципальный

округ
11 589,8 12 889,8 12 889,8

47 Рыбинский район 27 821,1 30 349,6 30 349,6
48 Саянский район 15 476,8 14 999,0 14 999,0
49 Северо-Енисейский район 15 738,7 17 225,5 17 225,5
50 Сухобузимский район 20 294,9 22 147,0 22 147,0
51 Таймырский Долгано-Ненецкий

муниципальный район
57 088,5 60 371,1 60 371,1

52 Тасеевский район 13 424,6 13 124,2 13 124,2
53 Туруханский район 27 675,5 31 498,0 31 498,0
54 Тюхтетский муниципальный

округ
11 133,1 11952,4 11952,4

55 Ужурский район 29 522,7 36 325,8 36 325,8
56 Уярский район 18 687,0 19 451,9 19 451,9
57 Шарыповский муниципальный

округ
19 342,4 24 842,2 24 842,2

58 Шушенский район 27 292,4 28 357,6 28 357,6
59 Эвенкийский муниципальный

район
26 579,7 30 630,8 30 630,8

3

1 2 3 4 5
60 пос. Кедровый 2 578,0 3 398,2 3 398,2
61 ЗАТО п. Солнечный 5 595,3 7 499,5 7 499,5

Всего 2 255 636,3 2 423 790,3 2 423 790,3